A “Caprifici fructus: quæ et περιάπτεοθαι ταῖς συκαῖς àit, ne fructus earum ante maturitatem decidat. Addit his, τὰ τὰ ἔρνη συλλέγειν η περιαρτᾶν, dici συκάζειν. Id tamen potius ἔρινάζειν s. ἔρινέζειν dicitur et ἔρινον: nam et ἔρινον s. ἔρινον dicitur τὸ ἔρνη. Quin et pro illo ἔρνη videri possit rependum ἔρνη.”

“ΕΡΠΩ, Serpo, Repo, Repto. Et ut a Serpo dicuntur serpentes, et a Repo, reptilia, sic ἔρπετα ab ἔρπω. Metab. item ponitur ἔρπω, eod. fere modo, quo Serpo, pro Paulatim s. Pedetentum gradiendo accedo. Soph. Aj. (157.) Πρὸς γὰρ τὸν ἔχονθ ὁ φθενός ἔρπει. Eust. autem in Od. P. (157.) Ως ητο! Οδεσσεὺς ἡδη ἐν πατρίδι γαῖη Ήμερος η ἔρπων, exp. κρύψα καὶ οὐ κατ ὄφον βαδίζων: sed alioqui tamen plurumque simpl. ponitur pro βαδίζω, Incedo, Vado; atque ita ipsem Eust. exp. in Od. Σ. (130.) Πάγων δύσσα τε γαῖαν ἐπιπνείει τε καὶ ἔρπει: scribit enim, ἔρπειν hic ἀπλῶς esse τὸ βαδίζειν. In qua tamen exp. non libenter Eustathio subscribo, quippe qui videam ἔρπετα alibi vocari ab Hom. generaliter Omnia bruta animantia. Sed a Theocr. manifeste ita sumitur. (105.) ἔρπε ποτ' Ίδαν, ἔρπε ποτ' Αγχίσαν. Itidemque Soph. (Aj. 287.) ἐξόδον ἔρπειν κενάς. Ceterum ἔρπειν dici putant quidam Gramm. quasi κατὰ τὴν ἔραν σπάσθαι: quod etymum etsi nimis curiose exigitum puto, tolerabilius tamen judico, quam quod afferunt nonnulli vocis ἔρπετα, sc. παρὰ τὸ εἰς τὴν ἔραν πεπτωκέναι: quasi vero ἔρπετα non sit ab ἔρπω, et peculiari etymo opus habeat. “Ερψι, εως, ἡ, Ἄρ-πατιον, seu, ut Plin., Reptatus.” [“Fischer. De Lect. 798-9.” Schæf. MSS.] Ερπετός, Reptilis. Unde ἔρπετα, Animalia, quæ serpentum, Serpentia secula ferarum, Lucr. Vulgo Reptilia: Τῶν ἔρπετῶν τὰ ιοθότα, Philo V. M. 1. Sed Hom. vocavit generaliter Omnia bruta, Od. Δ. (418.) ὅσσος ἐπὶ γαῖαν ἔρπετα γίνεται. [\* “Ορπετον, Άεοι, Sappho Hephaestionis p. 24. Theocr. 29, 13.] AT in Ερπετόδηκτος retinetur propria signif. Est enim a serpente morsus, Diosc. [\* Ερπετόμορφος, Epiphan. 1, 262. \* Ερπετοφάγος, 2, 106. \* Ερπετόεις, Opp. K. 2, 274. \* Ερπετώδης, Arist. 68. \* Αφερπετώδης, leg. ap. Stob. Phys. p. 1098.] vitioso ἔρπετωθη. Ερπετόν pro Ερπετον ap. Aristot.: quod fortasse dictum est ad similitudinem τοῦ ὄπτον ex ὄπτητὸν, Eust. [Il. Δ. p. 367.] Ceterum ἔρπετος esse dictum pro ἔρπετος, si Eid. credimus, docemus: paulo post in Ερπηστικός.

“Ερπης, ηρπος, ὁ, Ulcus serpens, vel manans: accipio autem et Plin. hanc quoque posteriorem interpr., ut paulo post docebo. Ερπης, inquit Gorr., Tumor exulceratus a flava bile sincera proveniens. Sunt autem tres ejus differentiae: nam si bilis substantia crassior est atque acriōr, totam cutem usque ad carnem subjectam exulcerat, et dicitur Ερπης ἐσθιόμενος: qui ulcus inæquale est, ut ait Corn. Celsum, cœno simile, cui multus humor glutinosus inest, odor intolerabilis, majorque quam pro modo ulceris inflammatio: sic dictum a Gr., quia celeriter serpendo penetrandoque, usque ad ossa corpus vorat. Quod si bilis tenuior est et minus acris, superficiem solū velut inurit, appellaturque simpl. Ερπης. Sin autem bilis ipsa tenuior, et minus tum acris, tum calida est, pustulas exiguae multasque per summam cutem excitat, κέγχρω, b. e. Milio, similes: atque ob id Ερπης κέγχριας dicitur, quem Lat. Miliarem interpr. Idem vero etiam Ερπης φλυκταινώδης nuncupatur, a pulstulis suis indito nomine. Haec tenus ille. Ceterum quidam Herpetem servato nomine Gr. vocarunt: nonnulli vero et Zonam, teste Scribonio Largo, sicut Gr. Σωστῆρα. Lucr. autem 6. ignem sacrum setpere itidem dixit, Exurit sacer iguis et urit corpora serpens, Quamcunque arripuit partem, repilque per artus. Plin. autem dixit etiam Hulcera manantia, quæ Diosc. Ερπηρα: de rubo enim hic ita, Κρατοῦει δὲ καὶ οὐλα, καὶ ἄρθρα ὑγιάζει διαμασσώμενα τὰ φύλα, καὶ ἔρπηρας ἐπέχει, καὶ ἀχώρας τοὺς ἐν κεφαλῇ θεραπεύει: pro quibus Plin. Oris quidem vitiis etiam folia commanducata prosunt, et hulceribus manantibus, aut quibuscunque in capite illinuntur. Alibi

Hulcera serpentia dixit; nam pro istis, quae de Lycio scribit Diosc. Kai ἔρπητας και σηκεδόνας λαραι, habet ille, Hulcera serpentia ac putrescentia (sanat.) J. Poll. 4. vocat etiam ἔρπυστικον ἄλκος, quo utitur et Diosc., ubi et quae ab eo. vocantur ἔρποντα ψυδράκια, ad ἔρπητα πλκαινόδη referenda arbitror. [“ Philo J. 2, 64. Phot. 288.” Wakef. MSS.] ἔρπηδων, idem. Nicander Α. (418.) ἀλόην θ' ἔρπηδόνα γυίων: [\* ἔρπυδων, Schol.] ἔρπητης, Qui serpere solet s. repere, Reptator, Epigr. p. 174. meæ Ed. Λάθριον ἔρπηστην σκολιὸν τοῦ κισσὲ χαρένσας: ubi animadvertisendum est ἔρπηστην dici κισσὸν, sicut Virg. Hederam serpere dicit. Sed intelligit, ut opinor, Philippus auctor Epigr. de hederâ, quæ sequacibus suis flagellis et cæsis, unde et serpere dicitur, vitein premeret et veluti strangularet. Ut autem hic dicitur ἔρπηστης pes hederæ, sic ἔρπηδειν dicitur ead. in quodam Epigr. in Soph. p. 274. [“ Jacobs. Anth. 6, 330. 8, 332. 9, 54. Prol. 103. Huschk. Anal. 27. Philipp. 45. ἔρπηστηρ, Tzetz. Exeg. in Il. 92, 25.” Schæf. MSS.] ἔρπηστικός, i. q. ἔρπετός. Vult autem Eust. esse non ab ἔρπω, sed ab ἔρπω inus., ut quemadmodum dicitur ποιῶ, ποιησῶ, unde ποιητικὸν, sic ab ἔρπω, ποτήσω, si ἔρπητικόν, et interjecto σ., ἔρπηστικόν. Idem vero ut τελῶ, τελέσω, unde τελεστού, sic ab ἔρπω, ἔρπεσω, sit ἔρπεστον, et ejecto σ., ἔρπετόν. Quæ quamvis scribat, ex Aristot. tamen tradit verbi γτονὶ ἔρπω esse παράγωγον nomen ἔρπετόν. [Hippocr. 220. \* ἔρπητικός, Etym. M.]

[\* ἔρπην, ἥπος, δ., Etym. M. Philo 2. p. 64. \* ἔρπηδης, p. 205. γόνος.] ἔρπηνδης, Serpendi vim mens, Ad serpendum aptus: ut Philo de Mundo 12. dixit, ubi Bud. Morbum serpentem interpr. scilicet. Ulcerâ serpentia dicunt Lat. [“ Wakef. S. Cr. 3, 158. 4, 216.” Schæf. MSS.]

[\* ἔρπης, ἥπος, δ., Etym. M. Philo 2. p. 64. \* ἔρπηδης, p. 205. γόνος.] ἔρπηνδης, Serpendi vim mens, Ad serpendum aptus: ut Philo de Mundo 12. dixit, ubi Bud. Morbum serpentem interpr. scilicet. Ulcerâ serpentia dicunt Lat. [“ Wakef. S. Cr. 3, 158. 4, 216.” Schæf. MSS.]

[\* ἔρπηνδης, q. d. Serpens spina, herba quæ et spina dicuntur. Putatur autem vocata ἔρπηνδης, quod longius foliis suis serpat. [Diosc. 3, 19.]

μερπῆς, Humi repens: vide Χαμαῖ. [Hes. \* Χάμαι, Man. Phil. 5, 258. p. 160.]

Αἱέρπω, Sursum repo, Irrepo. Interdum pro modo, sed proprie quasi Rependo sursum. Hes. ἔρπεν exp. ἐβάδισεν. “ Αἱέρπε, quod Hes. exp. βάδισε, est præt. perf.” [“ Ad Moer. 64. Eur. Ion. 1185.” Schæf. MSS.] Προσανέρπω, ut, Προσανέρπε τῷ τραχήλῳ, Plut. Themist. quod exp. Serp. s. Perrexit in cervicem. [“ Wakef. Phil. 702.” Schæf. MSS.] Ἀφέρπω, Abeo, quasi reptando. Et simpl. pro Abeo, ut ἔρπω dixi sumi pro Eo. Soph. (A. 1161.) Ἀφέρπε νῦν. At Gaza ἀφέρπω ap. Cic. dixit l. de Senect. pro Serpo. “ Αναφέρπω, Recedo, ” VV. LL. e Theocr.” [“ Διέρπω, Const. Manass. Chron. p. 117.” Boiss. MSS. \* Εἰσέρπω, Plato 9, 199. \* Τινέρπω, Perrepo, Eur. Fr. Alcmenæ 2. p. 418.” Arter. MSS.] Ἀξέρπω, Erepo, Prorepo, Aristoph. (A. 709.) ἐκ τοῦ σκίπτεδος Δάκνουσι μ' ἔξερποτες οἱ Καρύνθοι. Διεξέρπω, Aristot. [\* Ἐπεξέρπω, Hippocr. 375.] Ἐφέρπω, Arrepo, In aliquem locum reptando eo. [“ Abresch. Esch. 2, 46. Wakef. Eum. 314. Alc. 275. ad Herod. 601.” Schæf. MSS. \* Καθέρπω, Gl. Proserpo, Xen. Σ. 4, 23. \* Μεθέρπω, Opp. ‘A. 1, 543. \* Παρέρπω, Mimas Gal. p. 711. \* Περιέρπω, Elian. V. H. 13, 1.] Προσέρπω, Adrepo, Irrepo, Advenio velut reptando, Soph. (A. 227.) φοβοῦμαι τὸ προσέρπον. [Ποθέρπω, Dor., Theocr. 5, 36. \* Συνέρπω, Gl. Conrepo.] Ὅφερπω, Subrepo. Expr. et Subrepo, pro Clam serpo. [Soph. ΟΕδ. T. 786.]

\* ἔρπητης, i. q. ἔρπω, e quo et deductum est. Est τοις, Serpo, Repo, Repto: ut ἔρπησαν βρέφος in Epigr. quo etiam modo Lat. dicitur Reptare de pu-

erulis. Mures quoque dicuntur ἔρπηδειν ap. Diog. L. Πρὸς τοὺς ἔρπησαντας ἐπὶ τὴν τράπεζαν μῆν. Ab Hom. autem II. Ψ. (225.) dicitur Achilles Ἐρπήδων παρὰ πυρκαῖην pro συγκεκυψά et ἡρέμα παραγνόμενος. [\* Ἐρπώ, s. \* Εἰρπώ, Quint. Sm. 13, 93.” Wakef. MSS. \* ἔρπηστης, Lex. Apoll. v. “ Αταλλε. \* ἔρπηξ, Diosc. Notha 455. \* ἔρπησις, Athan. 2, 246.] ἔρπημος, Reptatio. [“ Jacobs. Anth. 8, 332.” Schæf. MSS.] ἔρπητης, Reptator, Reptilis, [“ ibid. et Proleg. 103.” Schæf. MSS.] ἔρπηστηρ pro eod. Opp. K. 3. (2, 235.) ἔρπηστηρ ὁφεις καὶ ἀργαλέους κροκοδελους, Reptatores angues, Reptiles. In alio autem ejusd. libri l. ἔρπηστηρas dicit sine adjectione, pro Serpentibus: ‘Αλλὰ καὶ ἔρπηστηρις καὶ ιχθύσιν, ηδὲ καὶ ἄλοις Θήρεσιν ὠμηστησοι. ἔρπηστικός, i. q. ἔρπηστης s. ἔρπηστηρ: sed illa magis ad verbum sonant Reptator, at ἔρπηστικός, Reptilis, Rependi vim habens, Ad rependum aptus: ut ἔρπηδειν: cum ex animalibus dicuntur esse quædam ἔρπηδειν, quædam πορευτικά et ἔρπηστικά. At vero ἔρπηδειν. Εἰρπώ, Dioſc. Serpentia ulcera, Μαναντία ulcera; nam utramque interpr. esse Plinii, docui in ἔρπηδειν. [“ Clem. Alex. Protr. p. 7.” Routh. MSS.] Αἱερπήδων, Sursum serpo, ut ἀνέρπω. Interdum pro Adrepo, Reptando eo; aut etiam simpl. pro Eo: Aristoph. Εἰρ. (585.) Δαιμονια βουλθμενοι Εἰρ. ἀγρὸν ἀνερπίσαντι. [“ Schol. Apoll. Rh. 1, 118. ubi perperam editum est ἀνερπίσαντι.” Boiss. MSS. \* Τιανερπήδων, Εἰλιαν. H. A. 5, 3.] “ Αἱερπήδων, Abrepo, Repens abeo: interdum et generalius Abeo, Discedo: ut ἀφέρπω quoque. Item simpl. Eo, ut Suid. αἱερπήδων exp. βαδίσαι, in h. I. Aristophanis, ‘Εφ’ ἥν ἐπεθύμουν δαιμονίως “ αἱερπήδωναι: addens metaph. esse ἀπὸ τῶν ἔρπετῶν.” [\* Διερπήδων, Opp. ‘A. 2, 261. Εἰσερπήδων, Εἰλιαν. H. A. 12, 31.] “ Εἰσερπήδων, Irrepo, pro εἰσ.” Εξερπήδων, Erepo, Prorepo, Aristot. Καὶ έπει τις αὐτῶν ἔξερπηση. [“ Valck. Adoniaz. p. 400.” Schæf. MSS.] Διεξερπήδων, Aristot. de Mundo, Eis νομὸν διεξερπήσαντι. Εφερπήδων, Adrepo, Irrepo, Reptando eo, Aristoph. Πλ. (675.) ‘Εφ’ ἥν ἐπεθύμουν δαιμονίως ἀφερπήδωναι. Sic alibi ἀνερπήδων cum eis jungit, ut modo ostendi. Καθερπήδων, Irrepo, Joseph. Καθερπήσαντες ἀπὸ τῶν τοιχῶν. Ex Aristoph. autem (B. 129.) καθερπησον affertur pro Wade, [\* Μεθερπήδων, Orph. de Lap. Ostrit. 83.] Παρερπήδων, Obrepo, Clam irrepo: ἡρέμα εἰσέρχομαι, Suidæ. [Aristoph. Εἰκλ. 398. \* Περιερπήδων, Εἰλιαν. H. A. 6, 21. \* Προσερπήδων, 2, 3. \* Συνερπήδων, Opp. ‘A. 1, 328.] Υφερπήδων, Subrepo, ut ὑφέρπω. [Philostr. p. 500.]